CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 23 de 02/02/2026, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 799592 e CRC: 7404D054). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 0023/2026
Autor Ver. GECILDO ALVES BARROSO

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da
Secretaria competente, a implantação e/ou manutenção da iluminação pública na
Praça Dois Amigos, localizada no bairro 10 de Abril, neste município de Guajará-
Mirim/RO.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação compromete a segurança, dificulta a utilização
adequada do espaço público pela comunidade e favorece a ocorrência de atos ilícitos. A
melhoria da iluminação contribuirá para o lazer, a convivência social e a qualidade de
vida dos moradores do bairro 10 de Abril.

Guajará-Mirim (RO) 02 de fevereiro de 2026

GECILDO ALVES BARROSO
Vereador - PL

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por GECILDO ALVES BARROSO, Vereador, em
02/02/2026 às 10:57, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 23 de 02/02/2026, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 799592 e CRC: 7404D054). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 799592 e o código verificador 7404D054.

Docto ID: 799592 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=799592&CRC32=7404D054